
JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL

25 

20 

15 

10 

5 

0 

70%

ASSÉDIO
 

ESTUPRO

EXPLO
RAÇÃO

OUTROS

80 

60 

40 

20 

0 

0-9 ANOS 10-17 ANOS

60 

40 

20 

0 

BOLETIM EPIDEMIOLÓGICO 



1º QUADRIMESTRE DE 2023 

COORDENAÇÃO TÉCNICA CAUSAS EXTERNAS

MENINOS 12 MENINAS 78 TOTAL 90

Nº DE CASOS DE VIOLÊNCIA
SEXUAL POR MÊS PRINCIPAIS VÍTIMAS

MENINAS

82%
das violências 

ocorrem em
residências

TIPO DE VIOLÊNCIA FAIXA ETÁRIA DAS VÍTIMAS

90%
dos agressores

são do sexo
masculino

VIOLÊNCIA SEXUAL CONTRA CRIANÇAS E ADOLESCENTES
NOTIFICADOS E RESIDENTES EM PALMAS-TO

CASOS
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FONTE: Sistema de Informação de Agravos de Notificação - SINAN NET (24/04/2023)


